




193 izglītojamie /2016./2017. m.g./ 







DROŠA

PIEEJAMA

ATBALSTOŠA

IZGLĪTOJOŠA



ATBALSTOŠA VIDE

ZAĻĀ KLASE

TŪJU LABIRINTS

ROTAĻLAUKUMS



ATBALSTOŠA VIDE

DZĪVESPRASMJU KABINETS

Widgit simbolu valodas sistēma

SENSORĀ ISTABA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA



DROŠA VIDE

SILTUMSŪKŅU SISTĒMA
NESLĪDOŠAS KĀPNES

UGUNSDROŠĪBA



IZGLĪTOJOŠA
VIDE

INTERAKTĪVIE KORIDORI

AKTĪVĀS SIENAS

DVES

MĀKSLAS STUDIJA



PIEEJAMA
VIDE

KLAVIATŪRA

TRĪSRITEŅI BĒRNIEM AR KUSTĪBU

TRAUCĒJUMIEM

UZBRAUKTUVES

LIFTS

KĀPŅU APZĪMĒJUMI



➢«DARBS AR SILTAJĀM SMILTĪM»
GRĀMATA ESOŠAJIEM UN TOPOŠAJIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS SPECIĀLISTIEM
(D.TIMOFEJEVA, L.KURŠINSKA)

➢«BOČE-SPĒLE VISIEM»
ROKASGRĀMATA VISPĀRIZGLĪTOJOŠO UN SPECIĀLO 

SKOLU SPORTA SKOLOTĀJIEM UN PULCIŅU VADĪTĀJIEM
(N.STRAZDIŅA, D.ŠTEINBERGA)

➢«DRAISKIE ARTIKULĀCIJAS 

VINGRINĀJUMI»
VINGRINĀJUMI, KAS PALĪDZ BĒRNIEM

SAGATAVOTIES PAREIZAI SKAŅU IZRUNAI 
(A.BRANTEVICA)

PELČU SPECIĀLĀS INTERNĀTPAMATSKOLAS – ATTĪSTĪBAS CENTRA

METODISKIE MATERIĀLI

➢MĀJTURĪBA UN TEHNOLOĢIJAS

- KULINĀRIJA 5. KLASEI

(A.GERASIMOVIČA)



NOSAKI VĀRDA PIRMO SKAŅU!

LASI PAREIZI!ATMINI MĪKLU!

PRIEDĒKĻI

BURGERI

SAGATAVOJUSI LOGOPĒDE ADRIJA BRANTEVICA



SAGATAVOJUSI LOGOPĒDE ADRIJA BRANTEVICA

PAR LAPU

NOSAKI ATRAŠANĀS VIETU! 1 NOSAKI ATRAŠANĀS VIETU! 2

SALIKTEŅI!



GADALAIKI GADALAIKI

ARTIKULĀCIJAS VINGRINĀJUMI

SAGATAVOJUSI LOGOPĒDE ADRIJA BRANTEVICA

NOSAKI VĀRDA PIRMO SKAŅU!



PASAKA «KUKULĪTIS»

SAGATAVOJUSI SANTA BRASLA

PASAULĒ BĪSTAMĀKĀS PROFESIJAS

SAGATAVOJUSI SANTA BRASLA

LATVIJAS IEVĒROJAMĀKĀS VIETAS

SKAŅA. BURTS. ZILBE

SAGATAVOJUSI SILVIJA OZOLA



ESI DROŠS!

REIZRĒĶINS

SNIEGBALTĪTE UN SEPTIŅI RŪĶĪŠI

MĀJDZĪVNIEKI

SAGATAVOJUSI SANTA BRASLA



PELCUSKOLA.LV



• KONSULTĀCIJAS

• MEISTARDARBNĪCAS

• SEMINĀRI

• KURSI

• SUPERVĪZIJAS

• METODISKIE MATERIĀLI

PEDAGOGS

 ’’ Mācību darba organizācijas īpatnības bērniem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem’’ (8 stundas)

 ‘’ Mācību procesa organizēšanas īpatnības bērniem 

ar garīgās attīstības traucējumiem un autismu’’ (8 stundas)

 ‘’ Speciālās izglītības skolotāju profesionālās

kompetences pilnveide darbam ar skolēniem, kuriem ir 

vidēji smagi un smagi garīgās attīstības traucējumi’’ 

(36 stundas)

 ’’ Krāsaino graudu spēles’’ (6 stundas)

 ‘’ Krāsaino smilšu spēles’’ (6 stundas)

 ‘’ Dabas vides estētika mācību vidē’’ (8 stundas)

 ‘’ Metodes un paņēmieni mācību procesa realizēšanā

bērniem ar mācīšanās traucējumiem’’ (24 stundas)

 ‘’ Māla izmantošanas iespējas vizuālās mākslas

stundās un pirmsskolas rotaļnodarbībās’’ (16 stundas)

 ‘’ Speciālās izglītības skolotāju profesionālās

kompetences pilnveide darba ar skolēniem, kuriem ir 

viegli garīgās attīstības traucējumi (36 stundas)

 ‘’ Boal metodes pielietošana izglītībā’’ (6 stundas)

Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides A programmas

ATTĪSTĪBAS CENTRA PIEDĀVĀ



• KONSULTĀCIJAS

• MEISTARDARBNĪCAS

• SEMINĀRI

• KURSI

• SUPERVĪZIJAS

• METODISKIE MATERIĀLI

PEDAGOGS

 ‘’Pedagoģiskā atbalsta sistēma izglītojamiem ar speciālajām

vajadzībām sākumskolā’’ (8 stundas)

 ‘’IKT un asistīvo tehnoloģiju izmantošanas iespējas mācību

procesa organizēšanā izglītojamiem ar garīgās attīstība

traucējumiem’’ (8 stundas)

 ‘’ Pedagogu sagatavotība darbam ar skolēniem ar

īpašām vajadzībām’’

 ‘’IKT rīki un programmas mācību procesā’’ ( 8 stundas)

 ‘’Alternatīvie pedagoģiskā darba modeļi un paņēmieni

integrētiem izglītojamiem ar mācīšanās un garīgās 

attīstības traucējumiem’’ (8 stundas)

Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides A programmas



• SEMINĀRI

• PRAKTIKUMI

• KONSULTĀCIJAS

• VECĀKU ATBALSTA PASĀKUMI

• PSIHOLOGA KONSULTĀCIJAS

VECĀKI

Vecāku atbalsta pasākumi



• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

SKOLĒNS

LOGOPĒDIJAS NODARBĪBAS



• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

PSIHOLOGA KONSULTĀCIJAS



SILTUMTERAPIJAS VEIDS, KUR SILTUMS SEKMĒ ASINSVADU

PAPLAŠINĀŠANOS, VIELMAIŅAS PROCESUS, BIOLOĢISKI AKTĪVO VIELU

VEIDOŠANOS, ŠŪNU APGĀDI AR SKĀBEKLI, MAZINA AUDU IEKAISUMU, 

VEICINA ATJAUNOŠANĀS PROCESUS.

SMILTIS SPĒJ UZŅEMT UN NEITRALIZĒT DAŽĀDAS „NEGATĪVĀS

EMOCIJAS”, LIEKO STRESU, SATRAUKUMU VAI PĀRLIEKU SAKĀPINĀTUS

PĀRDZĪVOJUMUS.

NODARBĪBAS SILTO SMILŠU IEKĀRTĀ ĪPAŠI TIEK REKOMENDĒTAS:

❖VALODAS ATTĪSTĪBAS TRAUCĒJUMI;

❖KOMUNIKĀCIJAS TRAUCĒJUMI;

❖AUTISKA SPEKTRA TRAUCĒJUMI;

❖HIPERAKTIVITĀTE U.C.

SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

NODARBĪBAS SILTO SMILŠU IEKĀRTĀ



MŪZIKAS TERAPIJA IR VIENA NO MĀKSLU TERAPIJAS SPECIALIZĀCIJĀM,

KURĀ IZMANTO MŪZIKU, MŪZIKAS ELEMENTUS (SKAŅAS, RITMU,

MELODIJU), INSTRUMENTUS UN RADOŠO PROCESU TERAPEITISKĀ

KONTEKSTĀ, LAI UZLABOTU UN VEICINĀTU CILVĒKA GARĪGO, FIZISKO

UN EMOCIONĀLO LABKLĀJĪBU.

MŪZIKAS TERAPIJA PALĪDZ MAZINĀT

• FIZISKUS TRAUCĒJUMUS;

• SENSORUS TRAUCĒJUMUS;

• UZVEDĪBAS TRAUCĒJUMUS;

• MĀCĪŠANĀS TRAUCĒJUMUS;

• EMOCIONĀLUS TRAUCĒJUMUS;

• AR STRESU SAISTĪTUS, NEIROTISKUS TRAUCĒJUMUS;

• ĒŠANAS TRAUCĒJUMUS U.C. 

SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

Mūzikas nodarbības ar mūzikas terapijas elementiem



SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

DABAS VIDES ESTĒTIKAS NODARBĪBAS



SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

NODARBĪBAS SENSORAJĀ ISTABĀ

TELPA, KURA RADĪTA, LAI PIEPILDĪTU BĒRNA IEKŠĒJO PASAULI AR

RELAKSĀCIJAS VAI STIMULĒJOŠĀM SAJŪTĀM.

SENSORĀ ISTABA APRĪKOTA AR :

BURBUĻU CAURULE, SPOGUĻBUMBA, SPĪDOŠAS VADIŅU ŠĶIEDRAS,

SIENAS GAISMU PANELIS, MUZIKĀLĀ ŪDENS GULTA,

MUZIKĀLAIS KRĒSLS.

SENSORO ISTABU IESAKA APMEKLĒT:

❖BĒRNIEM AR BCT VAI CITĀM LĪDZĪGĀM NEIROLOĢISKĀM SASLIMŠANĀM;

❖HIPERAKTĪVIEM BĒRNIEM;

❖BĒRNIEM AR PALĒLINĀTU UZTVERI UN REAKCIJU;

❖BĒRNIEM AR UZMANĪBAS DEFICĪTU;

❖IKDIENAS SPRIEDZES MAZINĀŠANAI – RELAKSĀCIJA.



SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS

 NODARBĪBĀS TIEK PIEDĀVĀTAS DAŽĀDAS AKTIVITĀTES UN

ROTAĻAS AR MĀCĪBU ELEMENTIEM VALODAS ATTĪSTĪBAS 

VEICINĀŠANAI, MATEMĀTISKO PRIEKŠSTATU APGŪŠANAI, 

SĪKĀS PIRKSTU MUSKULATŪRAS UN LIELĀS ĶERMEŅA

MOTORIKAS ATTĪSTĪŠANAI NO IKDIENAS MĀCĪBĀM

ATŠĶIRĪGĀ VIDĒ.

 NODARBĪBAS TIEK PLĀNOTAS UN ORGANIZĒTAS,

IZVĒRTĒJOT UN ŅEMOT VĒRĀ BĒRNA ESOŠĀS PRASMES

UN IEMAŅAS, GARĪGO UN FIZISKO VESELĪBAS STĀVOKLI,

BĒRNA INTERESES UN UZVEDĪBAS ĪPATNĪBAS.  

 KANISTERAPIJA IR VIENS NO REHABILITĀCIJAS VEIDIEM, 

KURĀ TIEK IZMANTOTI SPECIĀLI SELEKCIONĒTI UN APMĀCĪTI SUŅI.

KANISTERAPIJA



SPECIĀLAIS PEDAGOGS
KONSULTĀCIJAS

PĒC IETEIKUMA

SILTO SMILŠU IEKĀRTA

MŪZIKAS NODARBĪBAS

AR MŪZIKAS TERAPIJAS

ELEMENTIEM

DABAS VIDES ESTĒTIKAS

NODARBĪBAS

• SENSORĀ ISTABA

• SMAGUMA SEGU TERAPIJA

KANISTERAPIJA

• KONSULTĀCIJAS

• DIAGNOSTIKA

• NODARBĪBAS

LOGOPĒDS

PSIHOLOGA

KONSULTĀCIJAS

UN NODARBĪBAS

SKOLĒNS
MĀKSLAS TERAPIJAS ELEMENTI

Gaismas mākslas platformas

Māla terapijas elementi

• Marte Meo

• Montesori



PALDIES PAR UZMANĪBU!

Pelču speciālā internātpamatskola –

attīstības centrs

INĀRA OĻENA

direktore

Tel.: 63326138

E-pasts: pelci_sk@kuldiga.lv 

Pelču speciālā internātpamatskola –

attīstības centrs

LĪGA KURŠINSKA

direktores vietniece

metodiskajā darbā

Tel.: 26226595

E-pasts: ligakur@inbox.lv 

Pelču speciālā internātpamatskola –

attīstības centrs

SANTA BRASLA

izglītības metodiķe

Tel.: 26921139

E-pasts: santa.brasla@inbox.lv

www.pelcuskola.lv

www.metodiskaiscentrs-pelci.lv


